
 

www.mediaguru.cz 
 

13. 11. 2023 

 
Nejdůvěryhodnější značky 2023 potvrdily oblibu tradice 
 
Nejdůvěryhodnější značky 2023 potvrdily oblibu tradice 

pondělí, 13. listopadu 2023, 12:35 Marketing, Aktuality MediaGuru 

Značka hračky Igráček si v průzkumu Nejdůvěryhodnější značka meziročně polepšila o 
nejvíce hlasů a stala se i skokanem roku. V kategorii vína se poprvé v historii programu 
na první příčce umístila značka Víno Mikulov. 

 

Nejdůvěryhodnější značky 2023, zdroj: Atoz Marketing Services 

Podeváté volili čeští zákazníci značky, kterým nejvíce důvěřují v 
programu Nejdůvěryhodnější značky 2023. Vítězné značky byly vyhlášeny na galavečeru, 
který proběhl v historickém prostoru Kongresového centra České národní banky. Do průzkumu 
byly zahrnuty značky, které jsou těmi nejsilnějšími na českém trhu, a to v 92 kategoriích, 
přičemž v každé kategorii může být pouze jeden vítěz. Deset kategorií bylo nových, reagujících 
na situaci ve společnosti a na trhu. Ve většině tradičních kategorií zůstali ale čeští zákazníci 
poměrně konzervativní a volili jistotu. 

Do průzkumu byl zapojen reprezentativní vzorek 4 tisíců respondentů, hodnotící značky v 
oblastech, jako jsou služby a instituce, prodejci a výrobci potravin, ale i lékárenské produkty, 
stavebniny a další. Vítězem kategorie Hračky figurky se stal Igráček a díky tomu, že si v 
průzkumu meziročně polepšil o nejvíce hlasů, se stal i skokanem roku. V kategorii vína se 
poprvé v historii programu na první příčce umístila značka Víno Mikulov. Program pořádá 
společnost Atoz Marketing Services. 

https://www.mediaguru.cz/clanky/kategorie/marketing/
https://www.mediaguru.cz/clanky/kategorie/aktuality/
https://www.duveryhodneznacky.cz/nejduveryhodnejsi-znacky-2023/


Seznam nejdůvěryhodnějších značek produktů 2023 

Kategorie Značka Výrobce/distributor 

Alkohol Božkov Stock Plzeň-Božkov 

Balené vody Magnesia Mattoni 1873 

Čisticí prostředky Savo Unilever ČR 

Čístičky vzduchu Ionic-care Högner 

Čokoládové cukrovinky Lindt Lindt & Sprüngli 

Dětská výživa Hipp Hipp Czech 

Dětské oblečení Lupilu Lidl Česká republika 

Dětské pleny Pampers 
Procter & Gamble Czech 
Republic 

E-cigarety a zařízení pro 
nahřívaný tabák 

Iqos Philip Morris ČR 

Elektrické nářadí Bosch Robert Bosch odbytová 

Funkční nápoje Isostar Esatrade 

Hračky figurky Igráček EFKO-karton 

Kondomy Durex Reckitt Benckiser 

Koření Vitana 
Orkla Foods Česko a 
Slovensko 

Kotle a bojlery Dražice 
Družstevní závody Dražice 
strojírna 

Krmiva pro kočky Whiskas Mars Czech 

Krmiva pro psy Brit Vafo Praha 



Malé spotřebiče Eta ETA 

Maso a uzeniny 
Kostelecké 
uzeniny 

Kostelecké uzeniny 

Osobní automobily Škoda Škoda Auto 

Pivo a pivní nápoje 
Pilsner 
Urquell 

Plzeňský Prazdroj 

Pneumatiky Barum Continental Barum 

Počítačové antiviry Avast Avast Software 

Prací prostředky Ariel 
Procter & Gamble Czech 
Republic 

Privátní značky K-classic Kaufland Česká republika 

Prostředky na mytí nádobí Jar 
Procter & Gamble Czech 
Republic 

Robotické vysavače Rowenta Groupe SEB Česká republika 

Stavebnice Lego Lego Trading 

Stolní hry Albi ALBI Česká republika 

Sycené nealko nápoje Kofola Kofola ČeskoSlovensko 

Tabákové výrobky Marlboro Philip Morris ČR 

Tělová a koupelová kosmetika Nivea Beiersdorf 

Vegetariánské a veganské 
potraviny 

Garden 
Gourmet 

Nestlé Česko 

Vína 
Víno 
Mikulov 

Bohemia Sekt 

Vlasová kosmetika 
Head & 
shoulders 

Procter & Gamble Czech 
Republic 



Vodovodní baterie Grohe Grohe ČR 

Zahradní technika Mountfield Mountfield 

Seznam nejdůvěryhodnějších značek obchodníků 2023 

Kategorie Značka Výrobce/distributor 

Čerpací stanice Orlen Benzina Unipetrol RPA 

E-shop s potravinami Rohlík.cz Velká pecka 

Hobbymarkety OBI OBI 

Parfumerie Notino Notino 

Prodejci drogerie dm drogerie dm drogerie markt 

Prodejci elektra Datart HP Tronic Zlín 

Prodejci erotického zboží Růžový slon Růžový slon 

Prodejci kuchyňských potřeb Tescoma Tescoma 

Prodejci květin 
Flamengo 
květiny 

Flamengo květiny 

Prodejci léčiv Dr. Max 
Česká Lékárna 
Holding 

Prodejci nábytku Ikea IKEA Česká republika 

Prodejci obuvi Deichmann Deichmann-Obuv 

Prodejci oděvů H&M 
H&M Hennes & 
Mauritz CZ 

Prodejci potravin Lidl Lidl Česká republika 

Prodejci potřeb pro zvířata Super Zoo Plaček Pet Products 



Prodejci sportovního vybavení Sportisimo Sportisimo 

Prodejci šperků Swarovski Swarovski Bohemia 

Q-commerce Foodora 
Delivery Hero Czech 
Republic 

Seznam nejdůvěryhodnějších značek služeb a institucí 2023 

Kategorie Značka Výrobce/distributor 

Balíkové služby Zásilkovna Zásilkovna 

Banky Česká spořitelna Česká spořitelna 

Cestovní kanceláře a agentury Čedok Čedok 

Dodavatelé energií ČEZ Skupina ČEZ 

Jazykové školy 
Institut 
jazykového 
vzdělávání 

Institut jazykového 
vzdělávání 

Kliniky estetické medicíny Medicom clinic Medicom Clinic 

Kuchyňská studia Oresi Oresi 

Oční kliniky Gemini Gemini oční klinika 

Pojišťovny 
Generali Česká 
pojišťovna 

Generali Česká 
pojišťovna 

Poskytovatelé dopravních služeb České dráhy České dráhy 

Poskytovatelé telefonních a 
internetových služeb 

T-mobile 
T-Mobile Czech 
Republic 

Realitní kanceláře M&m reality 
M&M reality 
holding 

Sázkové kanceláře Tipsport Tipsport 



Sítě klinik a ambulancí Euc EUC 

Srovnávací portály pojištění Srovnejto.cz Srovnejto.cz 

Seznam nejdůvěryhodnějších značek lékárenských produktů 2023 

Kategorie Značka Výrobce/distributor 

Dermokosmetika Vichy L'Oréal Česká republika 

Dětské krémy proti 
opruzeninám 

Sudocrem Teva Pharmaceuticals CR 

Dětské multivitamíny Marťánci Stada Pharma CZ 

Doplňky stravy na imunitu Preventan Neuraxpharm Bohemia 

Probiotika Biopron Stada Pharma CZ 

Přípravky na alergii Zyrtec MagnaPharm 

Přípravky na bolest v krku Strepsils Reckitt Benckiser (pharma) 

Přípravky na bolest zad, kloubů 
a svalů 

Voltaren 
GlaxoSmithKline 
Consumer Healthcare 
Czech Republic 

Přípravky na kašel Stoptussin Teva Pharmaceuticals CR 

Přípravky na klouby a kosti 
GS 
Condro 

Green - Swan 
Pharmaceuticals CR 

Přípravky na kvasinkové infekce Canesten Bayer 

Přípravky na močové ústrojí Urinal Stada Pharma CZ 

Přípravky na péči o prostatu Prostenal Stada Pharma CZ 

Přípravky na rýmu Olynth Kenvue 

Přípravky na trávicí a zažívací 
problémy 

Endiaron Opella Healthcare Czech 



Veterinární přípravky Foresto 
Elanco Tiergesundheit AG 
Czech Republic 

Volně prodejné léky na bolest Ibalgin Opella Healthcare Czech 

Volně prodejné léky na chřipku 
a nachlazení 

Paralen 
grip 

Opella Healthcare Czech 

Seznam nejdůvěryhodnějších značek stavebnin 2023 

Kategorie Značka Výrobce/distributor 

Betonové prvky CS Beton CS-Beton 

Fasádní systémy Baumit Baumit 

Střešní krytiny Bmi bramac BMI střešní a hydroizolační systémy 

Zdicí materiály Ytong Xella CZ 

Zdroj: Atoz Marketing Services 

Vítězné firmy mohou ve své komunikaci používat označení a logo Nejdůvěryhodnější značka 
2023. „Ze studie Private labels Syndicated report 2022 společnosti NIQ vyplynulo, že ocenění 
Nejdůvěryhodnější značka je českými spotřebiteli vnímáno velice pozitivně. Zařadilo se těsně 
za české a regionální označení, jako například Klasa, Česká potravina apod.,“ uvádí Soňa 
Fialová ze společnosti NIQ. „Za důležité pro své rozhodování o nákupu považuje toto ocenění 
až 32 % oslovených respondentů. Nejdůvěryhodnější značky jsou tedy, dle deklarace 
respondentů naší studie, jedním z nejkladněji vnímaných komerčních certifikátů, tedy 
nestátních ocenění. Ostatní komerční značení v průměru dosáhla 26 %,“ dodala Fialová. 

-mav- 

 

https://www.mediaguru.cz/clanky/2023/11/nejduveryhodnejsi-znacky-2023-potvrdily-oblibu-
tradice/ 

https://www.mediaguru.cz/clanky/2023/11/nejduveryhodnejsi-znacky-2023-potvrdily-oblibu-tradice/
https://www.mediaguru.cz/clanky/2023/11/nejduveryhodnejsi-znacky-2023-potvrdily-oblibu-tradice/

